УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА W

ПРИКАЗ

г. Якутск

от «■Г' » J&yjefUP 2022 г.

Об утверждении Политики обработки персональных данных и плана мероприятий по
обеспечению безопасности персональных данных в Управлении образования Окружной

администрации города Якутска на 2022-2023 годы

В целях исполнения требований Ф едерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-Ф З «О персональны х данных» и иных нормативных документов по защите
информации, П РИ КА ЗЫ ВАЮ :

1. У твердить П олитику обработки персональных данных, согласно
приложению №1 к настоящ ему приказу.

2. У твердить план мероприятий по обеспечению  безопасности персональных
данных в У правлении образования О кружной администрации города Я кутска на 2022-
2023 годы, согласно прилож ению  № 2 к настоящ ему приказу.

3. Руководителям отделов М КУ «Управления образования» ГО «город
Якутск» ознакомить работников с настоящ им приказом.

4. Отделу информатизации образования и технического обеспечения
муниципальных услуг М КУ  «Управления образования» ГО «город Якутск» (Лыткина
J1.B.) разместить настоящ ий приказ на официальном сайте У правления образования
Окружной администрации города Якутска yaguo.ru.

5. К онтроль за исполнением настоящ его приказа оставляю  за собой

Начальни А.К. Семенов

Исп. Николаева Е.А.